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	Republika e Kosovës
	
	Komuna e Prizrenit

	Republika Kosova 
Kosova Cumhuriyeti
	
	Opština Prizren
Prizren Belediyesi



Në bazë të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr. 28/2008), Rregulloren me nr. 001/011-201 të datës 28.12.2023, vendimin nr. 211/26 të datës 12.05.2026, vendimin nr. 212/26 të datës 12.05.2026, Komuna e Prizrenit, shpall:
Nr. 1080/2026
Datë 01.06.2026
KONKURS
 PËR NDARJEN E BURSAVE PËR STUDENTË TË KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN AKADEMIK 2025/26
	I.
	FAKULTETI FILOZOFIK
	

	1
	Punës sociale
	3

	2
	Sociologji
	3

	3
	Psikologji
	3

	4
	Filozofi
	2

	5
	Histori
	6

	6
	Antropologji
	2

	7
	Shkencat Politike
	2

	
	TOTALI
	21

	II.
	FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE - NATYRORE
	 

	1
	Biologji 
	5

	2
	Ekologji dhe mbrojtja e ambientit
	2

	3
	Fizikë
	5

	4
	Kimi 
	5

	5
	Matematikë 
	5

	6
	Matematikë financiare
	3

	7
	Gjeografi
	5

	8
	Shkencat kompjuterike
	5

	
	TOTALI
	35

	III.
	FAKULTETI I FILOLOGJISË
	 

	1
	Gjuhë dhe Letërsi Angleze
	5

	2
	Gjuhë dhe Letërsi Shqipe
	5

	3
	Letërsi Shqipe
	4

	4
	Gjuhë dhe Letërsi Gjermane 
	5

	5
	Gjuhë Boshnjake
	2

	6
	Gjuhë Turke
	2

	7
	Gjuhë Frënge
	2

	
	TOTALI
	25

	

	

	

	
	
	

	IV.
	FAKULTETI JURIDIK
	

	1
	Drejtimi i përgjithshëm 
	5

	
	TOTALI
	5

	V.
	FAKULTETI EKONOMIK
	 

	1
	Departamenti Banka dhe Financa 
	2

	2
	Departamenti Menaxhment 
	2

	3
	Departamenti i Marketingut
	2

	4
	Administrim Biznesi
	2

	5
	Ekonomiks
	2

	6
	Menaxhment
	2

	7
	Menaxhment ndërkombëtar
	2

	8
	Ekonomi e aplikuar dhe menaxhment
	2

	 
	TOTALI
	16

	VI.
	FAKULTETI I INXHINIERISË SË NDËRTIMIT DHE I ARKITEKTURËS
	 

	1
	Drejtimi Konstruktiv
	4

	2
	Drejtimi i Hidroteknikës
	2

	3
	Drejtimi inxhinieri e ambientit 
	2

	4
	Drejtimi i Gjeodezisë
	3

	5
	Arkitekturës
	4

	6
	Efiçienca e energjisë
	2

	
	TOALI
	17

	VII.
	Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike
	 

	1
	Departamenti i Teknologjisë dhe Telekomunikacionit
	2

	2
	Departamenti i Elektronikë, Automatikë dhe robotikë
	2

	3
	Departamenti i Sistemeve Elektroenergjetike
	2

	4
	Inxhinieri kompjuterike dhe softuerike
	2

	
	TOALI
	8

	VIII.
	Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike
	 

	1
	Termoenergjetikë dhe Energji të Ripërtëritshme
	2

	2
	Dizajn inxhinierik dhe Automjete
	2

	3
	Komunikacion dhe transport
	2

	4
	Mekatronikë
	2

	5
	Prodhimtari dhe Inxhinieria Industriale dhe Menaxhmenti
	2

	 
	TOTALI
	10

	IX.
	FAKULTETI I MJEKËSISË
	 

	1
	Dega e Mjekësisë së përgjithshme
	20

	2
	Dega e Stomatologjisë
	10

	3
	Dega e Farmacisë
	8

	5
	Dega e Fizioterapi 
	5

	6
	Infermieri 
	6

	 
	TOTALI
	49

	X.
	FAKULTETI I ARTEVE
	 

	1
	Dega:  art figurative, dramatik, muzikor etj.
	8

	 
	TOTALI
	8

	XI.
	Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë për të gjitha drejtimet 
	5  

	
	TOTALI
	5

	XII.
	FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIKË DHE I SPORTIT 
	8

	 
	TOTALI
	8

	XIII.
	FAKULTETI I EDUKIMIT
	 

	1
	Pedagogji e përgjithshme 
	3

	2
	Programi fillor
	5

	3
	Parashkollor 
	5

	4
	Programi fillor mësimi në gjuhën Turke
	3

	5
	Programi parashkollor mësimi në gjuhën Turke
	2

	6
	Programi fillor mësimi në gjuhën Boshnjake
	3

	7
	Programi parashkollor mësimi në gjuhën Boshnjake
	2

	 
	TOTALI
	23

	XIV.
	FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE
	

	      1
	Dizajnimi i Softuerëve 
	5

	      2
	Teknologji e Informacionit dhe Telekomunikimit 
	5

	 
	TOTAL 
	10

	XV.
	Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit
	

	1
	Agrobiznes
	4

	2
	Shkencat e pyjeve dhe mjedisi
	4

	
	TOTAL
	8

	1
	Student nga komuniteti RAE
	2

	
	TOTAL
	2

	 
	TOTALI I PËRGJITHSHËM:
	250


	Kushtet:

 Studentët e interesuar për konkurrim duhet të parashtrojnë këto dokumente: 
1. Aplikacionin i cili merret në faqe të Komunës së Prizrenit, 
2. Kopjen e letërnjoftimit, Certifikata/ekstrakti i lindjes, kopjen e ID-së së studentit.
3.   Certifikatën e vitit të regjistrimit akademik 2025-2026, duke e cekur:
a) se është student i vitit të dytë, tretë, katërtë e pestë...
b) notën mesatare gjatë studimeve të vërtetuar nga fakulteti
c) se nuk ka vit të përsëritur gjatë studimeve
d) certifikatën e provimeve të dhëna me datat e dhënies së provimeve.
 4. Vërtetimin se është fëmijë i dëshmorit, invalidit dhe veteranit të luftës së UÇK-së, i cili dokument merret në shoqatat e dalura nga lufta.
 5. Dëshminë se kandidati merr ndihmë sociale të konfirmuar me dokument nga Qendra për Punë dhe Mirëqenie Sociale në Prizren (kjo vlen vetëm për ata kandidatë, që familja e tyre e gëzojnë të drejtën e asistencës sociale).
      5.1 Studentët nga komuniteti RAE duhet të dëshmojnë me vërtetim se janë nga ky komunitet dhe drejtimet për këtë komunitet nuk janë të përcaktuara sipas konkursit.  
6. Të drejtë konkurrimi për realizimin e bursës kanë studentët - kandidatë që janë banorë të Komunës së Prizrenit dhe të konfirmohet me certifikatën e vendbanimit, të ketë notë mesatare mbi 7.5, të cilët kanë fituar të drejtën e regjistrimit të vitit: II-III-IV-V- në vitin akademik 



      



      2025/2026 në Universitetet Publike të Republikës së Kosovës.
 7. Aplikacioni merret në web faqe të komunë ose në sportelin në objektin e administratës dhe i plotësuar, dorëzohet në mënyrë të drejtëpërdrejtë tek adresa jonë: në sportelin e pranimit në objektin e administratës komunale në Komunën e Prizrenit, rr. ’’Remzi Ademaj’’ pn. - Prizren, çdo ditë pune prej orës 09:00 deri 15:00. Afati për aplikim fillon nga data 02.06.2026 e deri më 17.06.2026.
 8. Kriteri i notës mesatare 7.5 nuk vlejnë për studentët (fëmijë të dëshmorëve, invalidëve, dhe veteranëve të UÇK-së si dhe rastet e ndihmave sociale) ku të njëjtit kanë të drejt të aplikojnë edhe me notë mesatare më të ultë se 7.5 por ju shtohen edhe nga 10 pikë. 
9.   Bursa ndahen vetëm për studentë e studimeve bazë e jo edhe për master.
10. Pas mbylljes së afatit të aplikimit, komisioni shqyrton dokumentacionin dhe bën listën 
Përfundimtare.
11. Studentët që nuk i kanë prindërit në jetë (të dëshmohet) në kushte të barabarta ka përparësi
12. Studentët me nevoja të veçanta (të dëshmohet) në kushte të barabarta ka përparësi
13. Kandidatëve të cilëve ju ndahet bursa, për kushtet e shfrytëzimit të sajë do të nënshkruajnë kontratë të veçantë, ku do të precizohet kushtet, obligimet dhe detyrat e dyanshme.   
14. Renditja e kandidatëve në listë bëhet në bazë të këtyre kritereve:
1. Suksesi në studime: 50 pikë të mundshme.
1. Studentët e vitit: III, IV, V dhe VI marrin nga 2 pikë shtesë për çdo vit.
15. Për suksesin e studimeve kandidati fiton këto pikë:
a) për notën mesatare 10 (dhjetë) : 50 pikë
b) 9 (nëntë) : 40 pikë 
c) 8 (tetë ) : 30 pikë 
d) 7.5 (shtatë pikë pesë) : 25 pikë 

Psh. Për notën mesatare 8.4 kandidati fiton 34 pikë, 8.8 kandidati fiton 38 pikë ose për notën mesatare 9.4 kandidati fiton 44 pikë, për notën 9.8 kandidati fiton 48 pikë.
16. Në rast kur në një profil të caktuar nuk ka aplikues/përfitues të bursës, atëherë komisioni i vlerësimit ka të drejtë rialokim të bursave në profilet me prioritet.  
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	Republika e Kosovës
	
	Komuna e Prizrenit

	Republika Kosova 
Kosova Cumhuriyeti
	
	Opština Prizren
Prizren Belediyesi



Na osnovu Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu (Službeni list Republike Kosovo, br. 28/2008), Pravilnik br. 001/011-201 od 28.12.2023, odluke br. 211/26 od 12.05.2026 212/26 od dana 212/26 të datës 12.05.2026, Opština Prizren, objavljuje:
Br. 1080/2026
Dana: 01.06.2026
KONKURS
 ZA RASPODELU STIPENDIJA ZA STUDENTE OPŠTINE PRIZREN ZA AKADEMSKU GODINU 2025/26
	I.
	FILOZOFSKI FAKULTET
	

	1
	Smer socijalnog rada
	3

	2
	Sociologija 
	3

	3
	Psihologija 
	3

	4
	Filozofija
	2

	5
	Historija
	6

	6
	Antropologija
	2

	7
	Političke nauke 
	2

	
	UKUPNO
	21

	II.
	FAKULTET PRIRODNO MATEMATIČKIH NAUKA 
	 

	1
	Biologija  
	5

	2
	Ekologija i zaštita okoliša 
	2

	3
	Fizika
	5

	4
	Hemija 
	5

	5
	Matematika 
	5

	6
	Finansijska matematika
	3

	7
	Geografija
	5

	8
	Kompijuterske nauke
	5

	
	UKUPNO
	35

	III.
	FILOLOŠKI FAKULTET 
	 

	1
	Engleski jezik i književnost 
	5

	2
	Albanski jezik
	5

	3
	Albanska književnost
	4

	4
	Nemački jezik i književnost 
	5

	5
	Bosanski jezik
	2

	6
	Turski jezik
	2

	7
	Francuski jezik
	2

	
	UKUPNO
	25

	

	

	

	
	
	

	IV.
	PRAVNI FAKULTET
	

	1
	Opšti smer 
	5

	
	UKUPNO
	5

	V.
	EKONOMSKI FAKULTET
	 

	1
	Smer Banka, Finansije
	2

	2
	Smer Menađmenta  
	2

	3
	Smer Marketing
	2

	4
	Poslovna administracija
	2

	5
	Ekonomija
	2

	6
	Menađment
	2

	7
	Međunarodni menađment
	2

	8
	Primijenjena ekonomija i menadžment
	2

	 
	UKUPNO
	16

	VI.
	FAKULTET GRAĐEVINARSTVA I ARHITEKTURE
	 

	1
	Smer Konstrukcije 
	4

	2
	Smer Hidrotehnika
	2

	3
	Inženjerski smjer zaštite okoliša
	2

	4
	Smer Geodezija 
	3

	5
	Arhitektura 
	4

	6
	Energetska Efikasnost 
	2

	
	UKUPNO
	17

	VII.
	Fakultet Elektroinžinjerstva i kompijutera 
	 

	1
	Smer za tehnologiju i telekomunikacije
	2

	2
	Smer za elektroniku, automatizaciju i robotiku
	2

	3
	Smer za elektroenergetske sisteme
	2

	4
	Računarski i softverski inženjering
	2

	
	UKUPNO
	8

	VIII.
	Mašinski fakultet
	 

	1
	Termoenergetika i obnovljiva energija
	2

	2
	Inženjerski dizajn i vozila
	2

	3
	Komunikacija i transport
	2

	4
	Mehatronika
	2

	5
	Proizvodnja i industrijski inženjering i menadžment
	2

	 
	UKUPNO
	10

	IX.
	MEDICINSKI FAKULTET
	 

	1
	Smer opšte medicine
	20

	2
	Smer stomatologija
	10

	3
	Smer farmacija
	8

	5
	Smer fizioterapeut 
	5

	6
	Infermier 
	6

	 
	UKUPNO
	49

	X.
	FAKULTET UMETNOSTI
	 

	1
	Smer: likovna umetnost, drama, muzika itd.
	8

	 
	UKUPNO
	8

	XI.
	Poljoprivredno-veterinarski fakultet za sve smjerove
	5  

	
	UKUPNO
	5

	XII.
	FAKULTET FIZIČKOG VASPITANJA I SPORTA
	8

	 
	UKUPNO
	8

	XIII.
	EDUKATIVNI FAKULTET
	 

	1
	Opšta pedagogija 
	3

	2
	Osnovni program
	5

	3
	Predškolsko 
	5

	4
	Osnovni program nastava na turskom jeziku
	3

	5
	Predškolski program nastava na turskom jeziku
	2

	6
	Osnovni program nastava na bošnjačkom jeziku
	3

	7
	Predškolski program nastava na bošnjačkom jeziku 
	2

	 
	UKUPNO
	23

	XIV.
	FAKULTET KOMPIJUTERSKIH NAUKA
	

	      1
	Dizajn softvera
	5

	      2
	Informacione i telekomunikacijske tehnologije
	5

	 
	UKUPNO
	10

	XV.
	Fakultet nauka o životu i životnoj sredini
	

	1
	Agrobiznis
	4

	2
	Šumarske nauke i okoliš
	4

	
	UKUPNO
	8

	1
	Studenti iz RAE zajednice
	2

	
	UKUPNO
	2

	 
	SVEUKUPNO :
	250


	Uslovi:

 Studenti zainteresovani za konkurs moraju dostaviti sljedeću dokumentaciju:
1. Aplikaciju koja se uzima na sajtu Opštine Prizren,
2. Kopija lične karte, izvod iz matične knjige rođenih, kopija studentske ID karte.
3.   Potvrda o akademskoj registraciji 2025-2026 godine, u kojoj se navodi:
    a) da je student druge, treće, četvrte ili pete godine...
  b) prosječna ocjena tokom studija ovjerena od strane fakulteta
  c) da nema ponovljenih godina tokom studija
    ç) potvrdu o položenim ispitima sa datumima ispita.
 4. Dokaz da je dete palog borca, invalida i veterana rata OVK, koji dokument se dobija od udruženja proisteklih iz rata.
 5. Dokaz da kandidat prima socijalnu pomoć potvrđen dokumentom Centra za rad i socijalni rad u Prizrenu (ovo se odnosi samo na one kandidate čija porodica uživa pravo na socijalnu pomoć).
      5.1 Studenti iz RAE zajednice moraju dokazati da su iz ove zajednice i da smjerovi za ovu zajednicu nisu određeni konkursom.  
6. Pravo na konkurisanje za realizaciju stipendije imaju studenti-kandidati koji su stanovnici opštine Prizren i imaju prosečnu ocenu iznad 7.5, koji su stekli pravo upisa za godinu: II-III-IV-V- u akademskoj 2025/2026 godini na Javnim univerzitetima Republike Kosovo.  
 7. Aplikacija se uzima na sajtu opštine ili na šalteru u administrativnom objektu i, popunjena, predaje se direktno na našu adresu: na šalteru u objektu opštinske administracije u Opštini Prizren, ul. "Remzi Ademaj" pn. - Prizren, svakog radnog dana od 09:00 do 15:00 časova. Period prijave počinje od 02.06.2026 do 17.06.2026.
 8. Kriterijum prosečne ocene 7,5 se ne odnosi na studente (decu palih boraca, invalida i veterana OVK kao i slučajeve socijalne pomoći) kod kojih isti imaju pravo da se prijave i sa prosečnom ocenom nižom od 7.5 ali im se dodaje 10 bodova. 
9.   Stipendije se dodjeljuju samo studentima osnovnih studija, a ne i studentima master studija.
10. Po isteku roka za prijavu, komisija pregleda dokumentaciju i sačinjava finalnu listu.
11. Prednost imaju studenti koji nemaju žive roditelje (da se dokaže) u jednakim uslovima imaju prednost.
12. Prioritet imaju studenti sa posebnim potrebama (koji se moraju dokazati) u jednakim uslovima imaju prednost
13. Kandidati kojima je dodijeljena stipendija, za uslove njenog korištenja, potpisat će poseban ugovor u kojem će biti precizirani uslovi, obaveze i međusobne obaveze.   
14. Rangiranje kandidata na listi vrši se na osnovu sljedećih kriterijuma:
a) Uspjeh na fakultetu: 50 mogućih bodova.
b) Studenti godine: III, IV, V i VI dobijaju po 2 dodatna boda za svaku godinu.
15. Za uspjeh studija kandidat osvaja sljedeće bodove:
a) za prosječnu ocjenu 10 (deset): 50 bodova
b) 9 (devet): 40 bodova
c) 8 (osam): 30 bodova
  d) 7.5 (sedam tačka pet): 25 bodova 

Npr. Za prosječnu ocjenu 8.4 kandidat dobija 34 boda, kandidat 8.8 dobija 38 bodova ili za prosječnu ocjenu 9.4 kandidat dobija 44 boda, za ocjenu 9.8 kandidat dobija 48 bodova.

16. U slučaju da na određenom smeru nema kandidata/korisnika stipendija, komisija za ocjenjivanje ima pravo da preraspodijeli stipendije na prioritetne profile.


      
























	[image: ]	
	
	[image: Description: XXXXX]

	Republika e Kosovës
	
	Komuna e Prizrenit

	Republika Kosova 
Kosova Cumhuriyeti
	
	Opština Prizren
Prizren Belediyesi




Kosova Cumhuriyeti Resmî Gazetesi’nde yayımlanan 03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Yasası (No: 28/2008), 28.12.2023 tarihli 001/011-201 sayılı Yönetmelik, 12.05.2026 tarihli 211/26 ve 212/26 sayılı kararlar temel alınarak, Prizren Belediyesi aşağıdaki ilanı duyurur:
No: 1080/2026
Tarih: 01.06.2026
2025/2026 Akademik Yılı İçin Prizren Belediyesi Öğrencilerine Burs Verilmesi hakkında 
DUYURU (KONKUR)
 
	I.
	Felsefe Fakültesi
	

	1
	Sosyal Hizmet  
	3

	2
	Sosyoloji  
	3

	3
	Psikoloji  
	3

	4
	Felsefe  
	2

	5
	Tarih  
	6

	6
	Antropoloji  
	2

	7
	Siyaset Bilimi 
	2

	
	TOPLAM
	21

	II.
	Matematik ve Doğa Bilimleri Fakültesi
	 

	1
	Biyoloji  
	5

	2
	Ekoloji ve Çevre Koruma  
	2

	3
	Fizik  
	5

	4
	Kimya  
	5

	5
	Matematik   
	5

	6
	Finansal Matematik  
	3

	7
	Coğrafya  
	5

	8
	Bilgisayar Bilimleri
	5

	
	TOPLAM
	35

	III.
	Filoloji Fakültesi
	 

	1
	İngiliz Dili ve Edebiyatı  
	5

	2
	Arnavut Dili ve Edebiyatı  
	5

	3
	Arnavut Edebiyatı  
	4

	4
	Alman Dili ve Edebiyatı  
	5

	5
	Boşnakça  
	2

	6
	Türk Dili  
	2

	7
	Fransızca  
	2

	
	TOPLAM
	25

	IV.
	Hukuk Fakültesi
	

	1
	Genel Bölüm
	5

	
	TOPLAM
	5

	V.
	İktisat Fakültesi
	 

	1
	Bankacılık ve Finans  
	2

	2
	Yönetim  
	2

	3
	Pazarlama  
	2

	4
	İşletme  
	2

	5
	Ekonomi  
	2

	6
	Yönetim  
	2

	7
	Uluslararası Yönetim  
	2

	8
	Uygulamalı Ekonomi ve Yönetim
	2

	 
	TOPLAM
	16

	VI.
	İnşaat Mühendisliği ve Mimarlık Fakültesi
	 

	1
	Yapı Bölümü  
	4

	2
	Hidroteknik   
	2

	3
	Çevre Mühendisliği  
	2

	4
	Jeodezi   
	3

	5
	Mimarlık  
	4

	6
	Enerji Verimliliği  
	2

	
	TOPLAM
	17

	VII.
	Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği Fakültesi 
	 

	1
	Telekomünikasyon Teknolojisi  
	2

	2
	Elektronik, Otomasyon ve Robotik   
	2

	3
	Elektrik Enerji Sistemleri  
	2

	4
	Bilgisayar ve Yazılım Mühendisliği  
	2

	
	TOPLAM
	8

	VIII.
	Makine Mühendisliği Fakültesi
	 

	1
	Termoenerji ve Yenilenebilir Enerji  
	2

	2
	Mühendislik Tasarımı ve Araçlar  
	2

	3
	Ulaşım ve Trafik  
	2

	4
	Mekatronik  
	2

	5
	Üretim ve Endüstri Mühendisliği  
	2

	 
	TOPLAM
	10

	IX.
	Tıp Fakültesi
	 

	1
	Genel Tıp  
	20

	2
	Diş Hekimliği  
	10

	3
	Eczacılık  
	8

	5
	Fizyoterapi  
	5

	6
	Hemşirelik  
	6

	 
	TOPLAM
	49

	X.
	Sanat Fakültesi
	 

	1
	Güzel Sanatlar, Drama, Müzik vb.
	8

	 
	TOPLAM
	8

	XI.
	Ziraat ve Veteriner Fakültesi, Tüm bölümler
	5  

	
	TOPLAM
	5

	XII.
	Beden Eğitimi ve Spor Fakültesi
	8

	 
	TOPLAM
	8

	XIII.
	Eğitim Fakültesi
	 

	1
	Genel Pedagoji  
	3

	2
	Sınıf Öğretmenliği  
	5

	3
	Okul Öncesi  
	5

	4
	Türkçe Eğitim Programı (ilkokul)  
	3

	5
	Türkçe Okul Öncesi Programı  
	2

	6
	Boşnakça Eğitim Programı (ilkokul)  
	3

	7
	Boşnakça Okul Öncesi Programı  
	2

	 
	TOPLAM
	23

	XIV.
	Bilgisayar Bilimleri Fakültesi
	

	      1
	Yazılım Tasarımı  
	5

	      2
	Bilgi Teknolojileri ve Telekomünikasyon  
	5

	 
	TOPLAM
	10

	XV.
	Yaşam ve Çevre Bilimleri Fakültesi
	

	1
	Tarım İşletmeciliği  
	4

	2
	Ormancılık ve Çevre Bilimleri
	4

	
	TOPLAM
	8

	1
	RAE topluluğundan öğrenciler
	2

	
	TOPLAM
	2

	 
	GENEL TOPLAM:
	250



Başvuru Şartları
Başvuru yapacak öğrenciler aşağıdaki belgeleri sunmalıdır:
1. Başvuru formu (Belediyenin web sitesinden temin edilir)
2. Kimlik fotokopisi, doğum belgesi, öğrenci kimliği
3. 2025-2026 akademik yılına ait öğrenci belgesi
a) Kaçıncı sınıf öğrencisi olduğu
b) Not ortalaması
c) Sınıf tekrarı yapılmadığı
d) Sınav sonuç dökümü
 4. Şehit, engelli veya UÇK (KKO) savaş gazisi birinin çocuğu olduğunuzu kanıtlayan belge, savaştan doğan derneklerden temin edilir.
 5. Adayın sosyal yardım aldığını gösteren belge (Prizren Sosyal Hizmet ve Refah Merkezi tarafından düzenlenmiş olmalıdır).
(Bu belge yalnızca ailesi sosyal yardım hakkından yararlanan adaylar için geçerlidir.)
5.1. RAE topluluğuna mensup öğrenciler, bu topluluğa ait olduklarını resmi bir belge ile kanıtlamalıdır. Bu topluluk için bölümler konkurs kapsamında özel olarak belirlenmemiştir.   
6. Burs başvurusunda bulunma hakkına sahip olan öğrenciler; Prizren Belediyesi sınırları içinde ikamet eden (ikamet belgesi ile kanıtlanmalıdır), Not ortalaması 7.5’in üzerinde olan, 2025/2026 akademik yılında Kosova Cumhuriyeti’ndeki devlet üniversitelerinde II., III., IV. veya V. sınıfa kayıt hakkı kazanmış olan öğrencilerdir.

 7. Başvuru formu belediyenin web sayfasından veya belediye idari binasındaki başvuru gişesinden temin edilir. Doldurulmuş başvurular, Prizren Belediyesi idari binasında bulunan kabul gişesine (Adres: “Remzi Ademaj” caddesi, no: belirtilmemiş, Prizren) şahsen teslim edilir.
Başvurular hafta içi her gün saat 09:00 – 15:00 arasında kabul edilir. Başvuru süresi: 02.06.2026 – 17.06.2026.
 8. 7.5 not ortalaması şartı şu adaylar için geçerli değildir: (Şehit çocukları, Savaş malulleri ve gazilerin çocukları, Sosyal yardım alan ailelerin çocukları.). Bu adaylar 7.5’ten daha düşük ortalama ile de başvurabilir ve ayrıca +10 puan ek avantaj elde ederler. 
9. Burslar yalnızca lisans (temel) eğitim öğrencilerine verilir, yüksek lisans öğrencilerini kapsamaz.
10. Başvuru süresi tamamlandıktan sonra komisyon belgeleri inceleyerek nihai listeyi hazırlar. 
11. Anne ve/veya babası hayatta olmayan öğrenciler (belgelendirilmesi şartıyla), eşit şartlarda önceliklidir.
12. Özel ihtiyaçları olan öğrenciler (belgelendirilmesi şartıyla), eşit şartlarda önceliklidir.
13. Burs almaya hak kazanan adaylarla, bursun kullanım şartlarını, karşılıklı hak ve yükümlülükleri belirleyen ayrı bir sözleşme imzalanacaktır.
14. Adayların sıralaması şu kriterlere göre yapılır:
a) Akademik başarı: en fazla 50 puan
b) III., IV., V. ve VI. sınıf öğrencilerine her yıl için +2 ek puan verilir
15. Akademik başarıya göre puanlama:
a) Not ortalaması 10 → 50 puan
b) 9 → 40 puan
c) 8 → 30 puan
d) 7.5 → 25 puan

Örneğin, 8,4 ortalama not için aday 34 puan, 8,8 için 38 puan; 9,4 ortalama not için aday 44 puan, 9,8 için ise 48 puan kazanır.
16. Belirli bir profilde burs için başvuran/yararlanıcı olmaması durumunda, değerlendirme komitesi bursları öncelikli profillere yeniden tahsis etme hakkına sahiptir.
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